PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

G A B I N E T E  D O  V E R E A D O R

Ofício n° 004/GV/MHOB / 2021 Nova Mamoré/RO, 29 de março de 2021.

A sua Excelência
ALEX MENDONÇA ALVES (ALEX REDANO) -  PRB
Deputado Estadual
NESTA

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual,

A S S E U B L fiá
P R 0 T 0 C 0

PORTO VElr
Hora;

, i-GlítU, ;¥A flo  ESTADO DE ROHDÓNIA
1 0  DO GABINETE DA P R E S ID ÊN C IA
IQ/R0 ?)J

N. Protoccilo:

Funcionário  (a)

Cumprimentando o dirigimo-nos a Vossa Excelência, respeitosamente,
com o fim especial de solicitar através de emenda parlamentar do orçamento
do Estado recursos financeiros no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil
reais), destinados à aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira, para atender o
Distrito de Nova Dimensão e o setor rural pertencente ao Distrito. O valor de R$
70.000,00 (setenta mil reais), destinados à aquisição de um aparelho de raio x
digital, este equipamento de uso médico-hospitalar utilizado para gerar imagens
radiográficas digitais, para atender o Distrito de Nova Dimensão e setor rural
pertencente ao Distrito. O valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais),
destinados à aquisição de material pedagógico e didático para atender a
Escola Laurindo de Souza.

Assim, posto estamos solicitando o valor total de R$ 530.000,00
(quinhentos e trinta mil reais) em emendas parlamentares para atender a
população de Nova Mamoré/RO, ressaltamos que o Distrito de Nova Dimensão
está localizado a 60 km de distância da sede do município de Nova Mamoré, e
residem no Distrito de Nova Dimensão e nas áreas rurais no entorno, cerca de
8.000 pessoas, que devido à distância encontram dificuldades na locomoção e
em acessar os serviços públicos.

Diante disto, os recursos serão de grande valia para que a população
rural e urbana residente no Distrito de Nova Dimensão continuem se
desenvolvendo.

Ao agradecer subscrevemo-nos cordial e Atenciosamente,

Sem mais para o momento,

MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA - PODE
VEREADOR

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com